RRADINI

Diretoria
In 4i Santa Casa 	Fone: (16) 3352-7711

e
DE IBITINGA
HOSPITAL E MATERNIDADE

Email: diretoria@santacasaibitinga.com.br

À CÂMARA DOS VEREADORES DO MUNICÍPIO DE IBITINGA

Ao Ilustre Senhor Vereador

Marco Antônio da Fonseca;

Requerimento Câmara n° 644/2021;

Câmara Municipal de Ibitinga

1111111 1 311 	 11
Protocolo Geral tf 450/2024

Data: 22/02/2024 Horário: 15:11
LEG - MTR 51/2024

A SANTA CASA DE CARIDADE E MATERNIDADE DE

IBITINGA, neste ato representado por seu interventor judicial, nomeado em 25 de

janeiro de 2024, vem, respeitosamente à presença de Vossa Senhoria, informar ao

quanto solicitado no supramencionado requerimento.

Por que o Portal de Transparência da Santa Casa de Caridade e Maternidade de

Ibitinga não se encontra atualizado?

A atual administração informa que não tem ciência dos motivos que

ensejaram a desatualização do respectivo portal de transparência por parte da antiga

gestão.

Urge mencionar que a atual gestão assumiu em 25/01/2024 e

prontamente solicitou a equipe de TI que criasse de forma inteiramente gratuita um

novo portal de transparência buscando com isso economicidade com o recurso público.

Informamos ainda, que as contas de 25/01/2024 até a presente data

estão sendo conciliadas pelo novo contador da entidade e brevemente constará no

respectivo portal.

Reiteramos nosso voto de elevada estima e consideração.

Ibitinga, 21 de fevereiro de 2024.

Intervi or Judicial

	Page 1